РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 декабря 2016 г                                                                             № 401
пгт. Долгое

О внесении изменений в постановление администрации
   Должанского района от 02. 03. 2011 года № 76

   Во исполнение Федерального закона от 08. 05. 2010г № 83-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений», Федерального закона Российской Федерации от 12. 01. 1996 г № 7-
ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона Российской
Федерации от 29. 12. 2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,
Гражданского кодекса Российской Федерации, в целях приведения локальных
нормативных актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести изменения в   постановление администрации Должанского района от
02. 03. 2011 г № 76 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»  согласно
приложению.
       2. Постановление администрации Должанского района от 29. 02. 2012г № 62а
«О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных дошкольных учреждений, общеобразовательных (начального
общего, основного общего, среднего (полного) общего образования) учреждений,
учреждений дополнительного образования детей» считать утратившим силу.
       2. Начальнику отдела образования, молодежной политики, физической
культуры и спорта администрации Должанского района (С. И. Куткова) ознакомить
руководителей бюджетных общеобразовательных учреждений с настоящим
постановлением.
       3.  Отделу  организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства
администрации Должанского района (М. М. Чеботкова) разместить настоящее
постановление на сайте Должанского района.

Глава администрации района                                                                Б. Н. Макашов

Приложение
к постановлению администрации Должанского района

от 06 декабря 2016 г     № 401

1. Раздел 3. Реорганизация муниципального учреждения дополнить пунктами
следующего содержания:
 «3.6. Принятие решения администрацией района о реорганизации или
ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, филиала
общеобразовательной организации и муниципальной дошкольной организации,
расположенных в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей
данного сельского поселения.
3.7. Принятие органом местного самоуправления решения о реорганизации,
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, не
допускается без предварительной экспертной оценки органом местного
самоуправления последствий принятого решения для обеспечения
жизнедеятельности, образования, воспитания, развития, отдыха и оздоровления
детей, для оказания им медицинской, лечебно- профилактической помощи, для
социального обслуживания.»
2. Раздел 6. Утверждение устава муниципального учреждения и внесение в него
изменений  дополнить пунктами следующего содержания:
«6.3 Разработка проекта Устава муниципального бюджетного образовательного
учреждения (далее - Учреждение), а также внесение изменений и дополнений в
Устав Учреждения, принятие Устава в новой редакции осуществляются в случаях:
 - создания, реорганизации Учреждения;
- изменения законодательства Российской Федерации;
- внесение изменений и дополнений в Устав;
- принятие Устава в новой редакции
 6.4. Разработка и утверждение Устава при создании и реорганизации Учреждений
6.4.1. Разработка проекта Устава Учреждения при его создании, реорганизации
осуществляется отделом образования, молодежной политики, физической
культуры и спорта администрации Должанского района (далее - Отдел) в
отношении подведомственных дошкольных, общеобразовательных учреждений,
учреждений дополнительного образования детей.
 6.4.2. Отдел разрабатывает проект Устава, проект постановления администрации
Должанского района о создании, реорганизации Учреждения и об утверждении
Устава.
6.4.3. Устав Учреждений, в том числе и в новой редакции подлежит согласованию
с отделом муниципального имущества в части, касающейся закрепляемого за
учреждением имущества.
 6.4.4. Устав Учреждения после согласования утверждается Учредителем, о чем
принимается постановление администрации Должанского района.
6.4.5. Ответственное лицо, указанное в постановлении,   представляет Устав на
регистрацию в налоговый орган   в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.
6.5.Разработка и утверждение изменений и дополнений в Устав, Устава в новой
редакции
6.5.1. Подготовка изменений и дополнений в Устав, а также Устава в новой
редакции Отделом в отношении подведомственных ему дошкольных,
общеобразовательных  учреждений, учреждений дополнительного образования
детей.

6.5.2. Проект изменений и дополнений в Устав, а также проект Устава в новой
редакции принимаются Отделом и утверждаются Учредителем постановлением
администрации Должанского района.
 6.5.3. Лицо, указанное в постановлении  обеспечивает государственную
регистрацию в налоговом органе  новой редакции Устава, изменений и
дополнений в Уставе в установленном законодательством Российской Федерации
порядке.
6.6. В трехдневный срок с момента получения зарегистрированного в налоговом
органе Устава, в том числе и в новой редакции, внесенных изменений устав, копии
вышеперечисленных документов предоставляются в Отдел.
 6.7. Контроль за своевременным внесением изменений и дополнений в Устав
подведомственных образовательных учреждений осуществляет Отдел.»